
 

 

Dnro 298/03.00.00/2026 

 

Valmistelija Satu Kouki 

§ 10 

Pääaineen itäslaavilaiset kielet ja kulttuurit perustaminen ja East Slavic Societies and 

Religions -tutkinto-ohjelman käynnistäminen 

Koulutuksen johtosäännön 6 §:n mukaan tiedekuntaneuvosto päättää 

koulutusvastuun puitteissa pääaineen perustamisesta ja lakkauttamisesta.  

 

Filosofisen tiedekunnan opetussuunnitelmaohjeen 2025–2028 mukaan 

kun käynnistetään kokonaan uutta koulutusta, ns. koulutusohjelmakuvaus 

(koulutuksen tehtävä, osaamistavoitteet ja tutkinnon rakenne) ja 

koulutuksen käynnistämisen peruste, resurssiselvitys ja tarveanalyysi 

käsitellään tiedekuntaneuvostossa yhdessä valintaperusteiden kanssa. 

(Perustutkintokoulutuksen opetussuunnitelmien valmistelu 

opetussuunnitelmakaudeksi 2025-2028 filosofisessa tiedekunnassa, 

päätös 284/2024.) 

 

Humanistinen osasto esittää, että tiedekuntaan perustetaan uusi pääaine 

itäslaavilaiset kielet ja kulttuurit (engl. East Slavic Languages and Cultures) 

1.8.2027 alkaen. Pääaineen tehtävänä on perehdyttää opiskelijat 

itäslaavilaisiin yhteiskuntiin, niiden kieliin, erityisesti venäjään ja ukrainaan, 

ja kulttuureihin. Pääaineen perustaminen liittyy kasvavaan 

yhteiskunnalliseen ja akateemiseen tarpeeseen syventää itäslaavilaisten 

kulttuurien tuntemusta. Ajankohtaiset geopoliittiset muutokset, erityisesti 



 

 

Venäjän hyökkäyssota Ukrainassa ja sen seuraukset, ovat korostaneet 

tarvetta ymmärtää alueen kieliä ja kulttuureja aiempaa perusteellisemmin. 

 

Uusi pääaine kytkeytyy venäjän kielen ja kulttuurin oppiaineen 

uudelleenmuotoutumiseen muuttuneessa kansainvälisessä 

toimintaympäristössä. Samalla se muodostaa jatkumon oppiaineessa 

viime vuosina määrätietoisesti vahvistetulle ukrainan kielen ja kulttuurin 

opetukselle. Osana uutta englanninkielistä kandidaattiohjelmaa pääaine 

tukee monitieteistä lähestymistapaa, jossa kieli, kulttuuri, uskonto ja 

yhteiskunta kytkeytyvät toisiinsa. 

 

Pääaine rakentuu humanistisessa osastossa jo olemassa olevan 

osaamisen varaan. Pääaineen perustaminen ja siihen liittyvä opetus 

toteutetaan nykyisillä resursseilla. 

 

Itäslaavilaiset kielet ja kulttuurit tulisi uuden englanninkielisen 

kandidaattiohjelman pääaineeksi.  Humanistinen osasto ja teologian 

osasto esittävät, että tiedekuntaan perustetaan uusi englanninkielinen 

kandidaattiohjelma East Slavic Societies and Religions (ESSR). Ohjelman 

ensimmäinen haku toteutetaan kevään 2027 yhteishaussa 7.–21.1.2027, ja 

ensimmäisten opiskelijoiden opiskeluoikeus alkaa 1.8.2027. 

 

Ohjelman tavoitteena on vastata kasvaneeseen yhteiskunnalliseen ja 

akateemiseen tarpeeseen ymmärtää itäslaavilaisia yhteiskuntia nykyisissä 

yhteiskunnallisissa muutoksissa. Erityisesti Venäjän hyökkäys Ukrainaan 

sekä sen laajat poliittiset ja kulttuuriset seuraukset ovat korostaneet 



 

 

asiantuntemuksen tarvetta, joka perustuu alueen kielten, kulttuurien ja 

uskonnollisten perinteiden syvälliseen tuntemukseen. 

 

Ohjelma yhdistää itäslaavilaisten kielten ja kulttuurien opinnot 

ortodoksiseen teologiaan ja tuottaa näin monitieteistä asiantuntijuutta, 

joka mahdollistaa yhteiskunnallisten ilmiöiden tarkastelun useasta 

näkökulmasta ja sisältäpäin käsin. Tämä yhdistelmä on kansainvälisesti 

harvinainen ja vahvistaa tiedekunnan osaamisprofiilia. Samalla ohjelma 

tukee yliopiston strategisia painoaloja, erityisesti kulttuuristen 

kohtaamisten ja rajojen tutkimusta, sekä edistää eri tieteenalojen välistä 

yhteistyötä. 

 

Ohjelman tavoitteena on luoda monikulttuurinen oppimisympäristö, jossa 

eri taustoista tulevat opiskelijat integroituvat yhteiseen akateemiseen 

yhteisöön. Koulutus toteutetaan pääosin nykyisiin opetusresursseihin 

nojaten humanistisen ja teologian osaston yhteistyönä, eikä se edellytä 

merkittäviä lisäpanostuksia. Ohjelma johtaa kandidaatin tutkintoon ja 

muodostaa selkeän jatkopolun maisteriopintoihin, erityisesti teologian 

osaston Faith, Crises and Existential Wellbeing -ohjelmaan.  

 

Ohjelman tarveanalyysi ja opetussuunnitelman rakenne ovat liitteinä. 

 

Esitys Esitän, että tiedekuntaneuvosto päättää perustaa pääaineen itäslaavilaiset 

kielet ja kulttuurit. Lisäksi esitän, että tiedekuntaneuvosto päättää 

käynnistää East Slavic Societies and Religions -tutkinto-ohjelman. 

 

Päätös Esityksen mukainen. 



 

 

 


